利率增加 25基准点 -27,937.78 -7,841.99

利率减少 25基准点 27,988.49 7,847.88

分析

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

工银瑞信信息产业混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 38 页 共 55 页

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2018年 6月 30日

上年度末

2017年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 385,209,839.46 79.62 523,345,092.80 87.93

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 30,069,000.00 6.22 33,970,200.00 5.71

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 415,278,839.46 85.84 557,315,292.80 93.64

注：1、基金的投资组合比例为：股票资产占基金资产的比例不低于 60%，债券等固定收益类资

产占基金资产的比例为 5%-40%。其中，本基金投资于本基金合同界定的信息产业股票资产占非

现金基金资产的比例不低于 80%，任何交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易保证金后，

现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 对资产负债表日基金资产净值的
影响金额（单位：人民币元）

相关风险变量的变动
本期末（ 2018年 6月

30日 ）

上年度末（ 2017年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 19,983,720.68 25,652,604.10

业绩比较基准减少 5% -19,983,720.68 -25,652,604.10

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

工银瑞信信息产业混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 39 页 共 55 页

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信信息产业混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 40 页 共 55 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）
1 权益投资 385,209,839.46 78.24

 其中：股票 385,209,839.46 78.24

2 固定收益投资 30,069,000.00 6.11

 其中：债券 30,069,000.00 6.11

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 75,599,507.00 15.35

7 其他各项资产 1,474,517.13 0.30

8 合计 492,352,863.59 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 178,456,561.69 36.89

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
71,559.85 0.01

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 21,806,703.34 4.51

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
85,353,356.56 17.64

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

工银瑞信信息产业混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 41 页 共 55 页

L 租赁和商务服务业 40,628,840.09 8.40

M 科学研究和技术服务业 16,868,712.00 3.49

N 水利、环境和公共设施管理业 81,226.14 0.02

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 41,942,879.79 8.67

S 综合 - -

 合计 385,209,839.46 79.62

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002027 分众传媒 3,070,682 29,386,426.74 6.07

2 600271 航天信息 1,004,100 25,373,607.00 5.24

3 002739 万达电影 578,900 22,015,567.00 4.55

4 002236 大华股份 932,201 21,021,132.55 4.34

5 002410 广联达 728,832 20,210,511.36 4.18

6 600570 恒生电子 339,400 17,971,230.00 3.71

7 000333 美的集团 343,300 17,927,126.00 3.71

8 300012 华测检测 2,938,800 16,868,712.00 3.49

9 600298 安琪酵母 472,305 16,851,842.40 3.48

10 000963 华东医药 290,710 14,026,757.50 2.90

11 300059 东方财富 938,878 12,374,412.04 2.56

12 600563 法拉电子 248,928 12,319,446.72 2.55

13 600138 中青旅 564,095 11,242,413.35 2.32

14 300271 华宇软件 610,942 10,801,454.56 2.23

15 002621 三垒股份 517,439 10,084,886.11 2.08

16 002343 慈文传媒 520,943 9,778,100.11 2.02

17 600885 宏发股份 319,620 9,563,030.40 1.98

18 002876 三利谱 183,733 8,194,491.80 1.69

19 000681 视觉中国 271,900 7,803,530.00 1.61

工银瑞信信息产业混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 42 页 共 55 页

20 300413 快乐购 203,788 7,731,716.72 1.60

21 603960 克来机电 252,225 7,639,895.25 1.58

22 603039 泛微网络 82,320 7,234,281.60 1.50

23 002153 石基信息 236,500 6,858,500.00 1.42

24 002126 银轮股份 728,800 6,573,776.00 1.36

25 600085 同仁堂 175,000 6,174,000.00 1.28

26 603345 安井食品 155,070 5,427,450.00 1.12

27 600062 华润双鹤 218,100 5,354,355.00 1.11

28 300550 和仁科技 150,700 5,276,007.00 1.09

29 002557 洽洽食品 307,100 4,683,275.00 0.97

30 300451 创业软件 296,600 4,626,960.00 0.96

31 603728 鸣志电器 272,120 4,275,005.20 0.88

32 000513 丽珠集团 97,152 4,269,830.40 0.88

33 002008 大族激光 73,100 3,888,189.00 0.80

34 300463 迈克生物 146,200 3,644,766.00 0.75

35 600498 烽火通信 101,800 2,529,730.00 0.52

36 300037 新宙邦 89,400 2,395,026.00 0.50

37 600088 中视传媒 247,958 2,345,682.68 0.48

38 300747 锐科激光 1,543 123,995.48 0.03

39 601330 绿色动力 4,971 81,226.14 0.02

40 603348 文灿股份 2,011 74,246.12 0.02

41 603650 彤程新材 2,376 50,988.96 0.01

42 603693 江苏新能 5,384 48,456.00 0.01

43 603214 爱婴室 919 48,229.12 0.01

44 603706 东方环宇 1,765 23,103.85 0.00

45 603105 芯能科技 3,410 16,470.30 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 300059 东方财富 34,311,616.58 5.76

2 600271 航天信息 32,523,812.86 5.46

3 000636 风华高科 28,421,491.98 4.78

工银瑞信信息产业混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 43 页 共 55 页

4 600563 法拉电子 27,368,964.09 4.60

5 002027 分众传媒 27,311,707.60 4.59

6 002236 大华股份 26,078,582.10 4.38

7 600498 烽火通信 23,485,065.44 3.95

8 002876 三利谱 23,361,100.10 3.92

9 000333 美的集团 21,561,086.08 3.62

10 600570 恒生电子 19,075,146.00 3.20

11 300012 华测检测 16,925,357.00 2.84

12 600885 宏发股份 16,695,781.36 2.81

13 603885 吉祥航空 16,681,957.00 2.80

14 603345 安井食品 15,966,132.45 2.68

15 000786 北新建材 15,801,694.81 2.65

16 300274 阳光电源 14,936,638.05 2.51

17 603678 火炬电子 14,246,451.65 2.39

18 600036 招商银行 13,787,988.67 2.32

19 000963 华东医药 12,924,148.00 2.17

20 002410 广联达 12,303,028.04 2.07

21 002439 启明星辰 12,028,660.78 2.02

22 600138 中青旅 11,975,401.35 2.01

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002027 分众传媒 45,534,810.99 7.65

2 600703 三安光电 37,981,808.25 6.38

3 000651 格力电器 31,457,474.14 5.29

4 000636 风华高科 30,696,971.48 5.16

5 600563 法拉电子 28,159,229.54 4.73

6 002236 大华股份 27,761,616.96 4.66

7 002415 海康威视 27,306,952.87 4.59

8 300059 东方财富 24,798,392.80 4.17

工银瑞信信息产业混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 44 页 共 55 页

9 300251 光线传媒 23,328,127.89 3.92

10 000858 五粮液 22,569,305.48 3.79

11 600887 伊利股份 19,467,394.35 3.27

12 002439 启明星辰 19,190,443.88 3.22

13 600498 烽火通信 19,083,871.78 3.21

14 600197 伊力特 18,923,770.97 3.18

15 002410 广联达 17,598,570.06 2.96

16 603885 吉祥航空 16,742,752.82 2.81

17 600885 宏发股份 15,223,214.10 2.56

18 300413 快乐购 15,179,438.11 2.55

19 600029 南方航空 15,019,839.50 2.52

20 603039 泛微网络 14,854,675.81 2.50

21 000786 北新建材 14,752,879.70 2.48

22 300274 阳光电源 14,376,816.28 2.42

23 002343 慈文传媒 13,238,066.63 2.22

24 603678 火炬电子 13,143,681.86 2.21

25 603345 安井食品 12,919,247.16 2.17

26 603899 晨光文具 12,849,829.34 2.16

27 002179 中航光电 12,361,848.80 2.08

28 300089 文化长城 12,312,614.04 2.07

29 002048 宁波华翔 12,128,688.31 2.04

30 600036 招商银行 12,070,476.98 2.03

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 1,011,864,332.72

卖出股票收入（成交）总额 1,116,070,632.23

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

工银瑞信信息产业混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 45 页 共 55 页

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 30,069,000.00 6.22

 其中：政策性金融债 30,069,000.00 6.22

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 30,069,000.00 6.22

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）
1 170413 17农发 13 300,000 30,069,000.00 6.22

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。